

CVR-nr. 1024 0883

---

# DLG Ingredients A/S

Tønderingvej 14, Durup, 7870 Roslev

---

## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10. juni 2016

Dirigent



Christina Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Ledelsesberetning 2015 .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	12
Balance, aktiver .....	13
Balance, passiver .....	14
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2015 .....	15
Noter .....	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskab

DLG Ingredients A/S  
Tønderingvej 14  
Durup  
7870 Roslev

CVR-nr. 10 24 08 83  
Hjemstedskommune: Skive  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Bestyrelse

Kim Balle, formand  
Christina Nielsen  
Vagn Balle Hundebøll

### Direktion

Vagn Balle Hundebøll

### Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DLG a.m.b.a., København

Koncernregnskabet for DLG a.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse:

DLG a.m.b.a.  
Axelborg  
Vesterbrogade 4A  
1620 København V

**Hoved- og nøgletal**

Opgjort i 1.000 kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	196.631	194.757	233.313	190.743	221.709
Bruttoresultat	-27.634	15.708	25.553	2.024	18.081
Driftsresultat	-121.875	3.332	3.201	-15.443	3.022
Resultat af finansielle poster	-4.209	-3.000	-2.873	-2.912	-5.623
Årets resultat	-98.534	-864	1.117	-13.435	-1.956
Egenkapital	-46.914	51.620	52.484	51.367	44.802
Balancesum	158.685	256.941	221.333	208.018	197.711
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.129	29.699	17.122	13.716	36.600
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	-14,1	8,1	11,0	1,0	8,2
Overskudsgrad	-62,0	1,7	1,4	-8,1	1,4
Afkastgrad	-58,6	1,4	1,5	-7,6	1,6
Egenkapitalens forrentning	-4.187,6	-1,7	2,2	-27,9	-4,9
Soliditetsgrad	-29,6	20,1	23,7	24,7	22,3

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

De afholdte investeringstiltag i 2014 havde ikke den ønskede effekt i året 2015. På baggrund heraf besluttede ledelse, at afvikle salg og produktion ultimo året.

Resultatet for 2015 betragtes derfor som utilfredsstillende og er påvirket negativt af selskabets afvikling af produktionen indenfor forretningsområderne.

**Forventninger til 2016**

I løbet af 2016 forventes den resterende del af selskabets produktion at lukke.

Det forventes at selskabet i løbet af 2016 eller primo 2017 fusioneres ind i et selskab i DLG koncernen.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets udløb er selskabets aktiviteter indenfor mel- og ærteproduktion solgt og produktionen er lukket.

Konsekvenserne heraf er indregnet i værdiansættelsen pr. 31.12.2015

**RESULTATOPGØRELSE**

For perioden 1. januar til 31. december 2015

Note	DKK 1.000	2015	2014
1	Nettoomsætning	196.631	194.757
	Produktionsomkostninger	-224.265	-179.049
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-27.634</b>	<b>15.708</b>
	Distributionsomkostninger	-18.619	-13.503
	Administrationsomkostninger	-11.750	-1.623
	Andre driftsindtægter	3.000	2.750
2	Andre driftsomkostninger	-66.872	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-121.875</b>	<b>3.332</b>
3	Finansielle indtægter	38	29
3	Finansielle omkostninger	-4.247	-3.029
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-126.084</b>	<b>332</b>
4	Selskabsskat	27.550	-1.196
	<b>Årets resultat</b>	<b>-98.534</b>	<b>-864</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført til næste år	-98.534	-864
		<b>-98.534</b>	<b>-864</b>

**BALANCE, AKTIVER**

Pr. 31. december 2015

Note	DKK 1.000	2015	2014
		0	8.613
		0	0
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>8.613</b>
Grunde og bygninger		78.998	90.070
Produktionsanlæg og maskiner		28.928	83.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	529
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	1.267
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>107.926</b>	<b>175.532</b>
<b>9 Udskudte skatteaktiver</b>		<b>3.314</b>	<b>0</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.314</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>111.240</b>	<b>184.145</b>
Råvarer og hjælpematerialer		13.502	29.916
Fremstillede varer og handelsvarer		11.206	17.730
<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.708</b>	<b>47.646</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.476	22.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	831
Andre tilgodehavender		2.136	2.204
<b>7 Periodeafgrænsningsposter</b>		<b>112</b>	<b>51</b>
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.724</b>	<b>25.138</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13</b>	<b>12</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.445</b>	<b>72.796</b>
<b>Aktiver</b>		<b>158.685</b>	<b>256.941</b>

**BALANCE, PASSIVER**

Pr. 31. december 2015

Note	DKK 1.000	2015	2014
8	Selskabskapital	6.600	6.600
	Overkurs ved emission	30.024	30.024
	Reserve for opskrivninger	41.213	39.671
	Overført resultat	-124.751	-24.675
	<b>Egenkapital</b>	<b>-46.914</b>	<b>51.620</b>
9	Udskudt skat	0	8.349
	Andre hensatte forpligtelser	6.342	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>6.342</b>	<b>8.349</b>
	Prioritetsgæld	71.080	76.511
	Kreditinstitutter	11.372	12.438
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>82.452</b>	<b>88.949</b>
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.349	5.292
10	Kreditinstitutter i øvrigt	1.058	1.031
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.157	6.343
	Gæld til tilknyttede virksomheder	95.694	89.731
11	Anden gæld	11.547	5.626
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>116.805</b>	<b>108.023</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>199.257</b>	<b>196.972</b>
	<b>Passiver</b>	<b>158.685</b>	<b>256.941</b>

12 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

13 Leje- og leasingforpligtelser

14 Medarbejderforhold

15 Honorar til valgte revisorer

16 Nærtstående parter

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

Pr. 31. december 2015

DKK 1.000	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2015	6.600	30.024	39.671	-24.675	51.620
Regulering vedr. tidligere år	0	0	1.542	-1.542	0
Årets resultat	0	0	0	-98.534	-98.534
<b>Egenkapital pr. 31. december 2015</b>	<b>6.600</b>	<b>30.024</b>	<b>41.213</b>	<b>-124.751</b>	<b>-46.914</b>



## NOTER

1. Nettoomsætning	DKK 1.000	2015	2014
Vareomsætning		196.631	194.757
		<b>196.631</b>	<b>194.757</b>

*Af konkurrencemæssige hensyn er nettoomsætningens fordeling på produktområder og segmenter ikke vist.*

2 Andre driftsomkostninger	DKK 1.000	2015	2014
Nedskrivning af anlægsværdier i forbindelse med afvikling af forretningsområder		66.872	0
		<b>66.872</b>	<b>0</b>

3. Finansielle poster	DKK 1.000	2015	2014
Andre renteindtægter		2	3
Realiseret og urealiseret kursavance på valuta		36	26
<b>Finansielle indtægter</b>		<b>38</b>	<b>29</b>
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder		2.997	1.849
Andre renteomkostninger m.v.		1.250	1.170
Realiseret og urealiseret kurstab på valuta		0	10
<b>Finansielle omkostninger</b>		<b>4.247</b>	<b>3.029</b>
<b>Finansielle poster i alt</b>		<b>-4.209</b>	<b>-3.000</b>

4. Selskabsskat	DKK 1.000	2015	2014
Aktuel skat		0	168
Ændring i udskudt skat		-27.550	745
Effekt af ændring i skatteprocent		0	-949
Regulering vedrørende tidligere år		0	1.232
		<b>-27.550</b>	<b>1.196</b>

## NOTER

5. Immaterielle anlægsaktiver	DKK 1.000	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
Kostpris pr. 1. januar		9.498	3.000
Reguleringer vedrørende tidligere år		1.625	0
Tilgang i året		566	0
<b>Kostpris pr. 31. december</b>		<b>11.689</b>	<b>3.000</b>
Afskrivninger pr. 1. januar		885	3.000
Nedskrivning i forbindelse med ophør af virksomhed		9.635	0
Afskrivninger i året		1.169	0
Afgang i året		0	0
<b>Afskrivninger pr. 31. december</b>		<b>11.689</b>	<b>3.000</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

6. Materielle anlægsaktiver	DKK 1.000	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 1. januar		78.067	153.314	3.284	1.267
Tilgang i året		47	3.082	0	70
Afgang i året		0	-9.571	0	0
<b>Kostpris pr. 31. december</b>		<b>78.114</b>	<b>146.825</b>	<b>3.284</b>	<b>1.337</b>
Opskrivninger pr. 1. januar		52.837	0	0	0
<b>Opskrivninger pr. 31. december</b>		<b>52.837</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger pr. 1. januar		40.834	69.648	2.755	0
Reguleringer vedrørende tidligere år		0	206	0	0
Nedskrivning i forbindelse med ophør af virksomhed		10.405	45.158	339	1.337
Afskrivninger i året		714	4.248	190	0
Afgang i året		0	-2.781	0	0
<b>Afskrivninger pr. 31. december</b>		<b>51.953</b>	<b>116.479</b>	<b>3.284</b>	<b>1.337</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december</b>		<b>78.998</b>	<b>28.928</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Bogført værdi ekskl. opskrivninger pr. 31. december</i>		26.161			

## NOTER

7. Periodeafgrænsningsposter	DKK 1.000	2015	2014
Forudbetalte gager og lønninger		0	51
Øvrige forudbetalte omkostninger		112	0
		<b>112</b>	<b>51</b>

8. Selskabskapital	DKK 1.000	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo pr. 1. januar		6.600	6.600	6.600	5.600	4.100
Tilgang ved emission		0	0	0	1.000	1.500
Saldo pr. 31. december		<b>6.600</b>	<b>6.600</b>	<b>6.600</b>	<b>6.600</b>	<b>5.600</b>

Aktiekapitalen består af 6.600 aktier a 1.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

9. Udskudt skat	DKK 1.000	2015	2014
<i>Udskudt skat hviler på følgende poster:</i>			
Immaterielle anlægsaktiver		-69	136
Materielle anlægsaktiver		-999	8.213
Fremført fradragsbegrænsning, renter m.v.		0	0
Fremført underskud		-15.887	0
Andet		-2.246	0
		<b>-19.201</b>	<b>8.349</b>
Udskudte skatteforpligtelser pr. 1. januar		8.349	7.321
Reguleringer vedrørende tidligere år		0	1.232
Effekt af ændring af skatteprocent		0	-949
Underskud anvendt i sambeskatning		15.887	0
Årets bevægelser		-27.550	745
Udskudte skatteaktiver / skatteforpligtelser pr. 31. december		<b>-3.314</b>	<b>8.349</b>

## NOTER

10. Langfristede gældsforpligtelser	DKK 1.000	2015	2014
<b>Prioritetsgæld:</b>			
Gæld pr. 31. december		76.429	81.803
Afdrag næste år overført til kortfristede gældsforpligtelser		-5.349	-5.292
		<b>71.080</b>	<b>76.511</b>
<i>Af prioritetsgæld forfalder 48.960 t.kr. (2014: 55.184 t.kr.) til betaling mere end 5 år fra balancetidspunktet. Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med en bogført værdi pr. status tidspunktet på 78.998 t.kr. (2014: 85.062 t.kr.). Pantet omfatter herudover de til ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner.</i>			
<b>Kreditinstitutter:</b>			
Gæld pr. 31. december		12.430	13.469
Afdrag næste år overført til kortfristede gældsforpligtelser		-1.058	-1.031
		<b>11.372</b>	<b>12.438</b>
<i>Af forpligtelser over for kreditinstitutter forfalder 6.939 t.kr. (2014: 8.310 t.kr.) til betaling mere end 5 år fra balancetidspunktet.</i>			
11. Anden gæld	DKK 1.000	2015	2014
Skyldige feriepenge		2.076	2.136
Ikke afregnet kildeskat		491	0
Skyldige omkostninger		8.980	3.490
		<b>11.547</b>	<b>5.626</b>

## NOTER

**12. Sikkerhedstilfælde og eventualforpligtelser m.v.**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrationselskab. Selskaber der indgår i sambeskatningen hæfter solidarisk for skat af de sambeskattede virksomheders indkomst mv. Selskaber i sambeskatningen hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

<b>13. Leje- og leasingforpligtelser</b>	DKK 1.000	2015	2014
<i>Der er indgået operationelle leasingaftaler med følgende forpligtelse:</i>			
Til betaling indenfor 1 år		564	679
Til betaling indenfor 2 til 5 år		337	1.537
<i>Der er indgået lejeforpligtelser:</i>			
Med opsigelighed inden for 1 år		0	963
<b>14. Medarbejderforhold</b>	DKK 1.000	2015	2014
<i>Personaleomkostninger kan specificeres således:</i>			
Lønninger og vederlag		22.388	13.477
Pensioner m.v.		1.807	1.783
Andre omkostninger til social sikring		441	262
Refusion af løn og gager		-229	-311
		24.407	15.211
Øvrige personaleomkostninger		2.052	1.877
		<b>26.459</b>	<b>17.088</b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede medarbejdere		45	46

Med henvisning til ÅRL § 98 B er oplysninger vedrørende direktionens aflønning udeladt.

## NOTER

15. Honorar til valgte revisorer	DKK 1.000	2015	2014
<i>Der er i året afholdt honorar til repræsentantskabsvalgte revisorer, der kan specificeres således:</i>			
Lovpligtig revision		150	150
Andre ydelser		0	119
		<b>150</b>	<b>269</b>

16. Nærtstående parter
------------------------

**Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:**

Vilfoss A/S, Vesterbrogade 4 A, 1503 København V og

DLG a.m.b.a., Vesterbrogade 4 A, 1503 København V

Selskabet indgår i koncernregnskab for DLG a.m.b.a.

Koncernregnskabet kan rekvireres hos DLG a.m.b.a., Vesterbrogade 4 A, 1503 København V.